
 

Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży 

Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

 

 
Wizyta Papieża Jana Pawła II  w 

Łomży w 1991 roku. 

 

Zestawienie bibliograficzne 

 

 

Opracowanie: Anna Gosk 

 

 

Łomża 2019 



2 
 

 

 

Spis treści 

 

1. Bibliografia w skrócie ........................................................................................... 3-4 

2. Z ziemi włoskiej do Łomży – 4-5 czerwca 1991r. ................................................ 5-7 

3. Artykuły z wydawnictw ciągłych ........................................................................ 8-17 

4. Artykuły ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce ............... 18 

5. Artykuły ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Suwałkach ............. 18 

6. Publikacje książkowe ............................................................................................. 19 

7. Indeks autorski .................................................................................................. 20-22 

8. Źródła internetowe ................................................................................................. 22     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Bibliografia w skrócie 

 

 
 

      Jan Paweł II (łac. Ioannes Paulus PP II; właśc. Karol Józef Wojtyła; ur. 18 maja 1920. w 

Wadowicach, zm. 2 kwietnia  2005. w Watykanie) polski duchowny rzymskokatolicki, biskup 

pomocniczy krakowski (1958–1964), a następnie arcybiskup metropolita krakowski (1964–

1978), kardynał (1967–1978), Zastępca Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski 

(1969-1978), 264. Papież i 6. Suweren Państwa Watykańskiego w latach 1978–

2005. Święty Kościoła Katolickiego.  

    Poeta,  poliglota a także aktor, dramaturg i pedagog. Filozof historii, fenomenolog, mistyk  

i przedstawiciel personalizmu chrześcijańskiego. 

     Został wybrany papieżem przez drugie zgromadzenie kardynałów po śmierci Jana Pawła I, 

który zmarł po trzydziestu trzech dniach pontyfikatu. Kardynał Wojtyła został wybrany 

trzeciego dnia konklawe i przyjął imiona Jan Paweł dla uhonorowania swojego poprzednika. 

Jego wybór na Stolicę Piotrową miał szczególny wpływ na wydarzenia w Europie 

Wschodniej i w Azji w latach 80. i 90. XX wieku, w szczególności na przemiany 

demokratyczne w Polsce i w innych krajach bloku wschodniego. Za główny cel swojego 

papiestwa Jan Paweł II postawił sobie transformację i zmianę położenia Kościoła 

katolickiego, chciał „postawić swój Kościół w sercu nowego sojuszu religijnego, który 

zgromadziłby Żydów, Muzułmanów i Chrześcijan w wielkiej religijnej armadzie”. Przyczynił 

się do poprawienia relacji Kościoła katolickiego z judaizmem, islamem, z Kościołem 

prawosławnym oraz Wspólnotą Anglikańską. Jan Paweł II podzielał nauczanie Kościoła w 

takich kwestiach jak utrzymanie celibatu, potępienie mechanicznej, chemicznej i 

hormonalnej antykoncepcji oraz niedopuszczenie kobiet do święcenia, za co był przez 

niektórych krytykowany, i choć popierał reformy soboru watykańskiego II, był postrzegany 

jako konserwatywny w swojej interpretacji tych reform. 

W trakcie pontyfikatu odwiedził 129 krajów. Beatyfikował 1340 osób i kanonizował 483, 

więcej niż wszyscy jego poprzednicy w okresie pięciu poprzedzających wieków. Do czasu 

swojej śmierci powołał większość składu Kolegium Kardynałów, konsekrował znaczną liczbę 

biskupów na świecie i wyświęcił wielu księży. 

      Jan Paweł II był pierwszym papieżem spoza Włoch od czasu holenderskiego 

papieża Hadriana VI (1522–1523), a także drugim najdłużej urzędującym papieżem we 

współczesnej historii po papieżu Piusie IX (1846–1878). 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Duchowie%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liryka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nauczyciel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistyka_chrze%C5%9Bcija%C5%84ska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_I
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_Wschodnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa_Wschodnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Azja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Judaizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Islam
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_prawos%C5%82awna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_prawos%C5%82awna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wsp%C3%B3lnota_anglika%C5%84ska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Celibat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antykoncepcja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sob%C3%B3r_watyka%C5%84ski_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hadrian_VI
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pius_IX


4 
 

Zmarł 2 kwietnia 2005. W ceremonii pogrzebowej uczestniczyły delegacje z ponad 150 

państw, a w Polsce ogłoszona została sześciodniowa żałoba narodowa. Proces beatyfikacyjny 

Jana Pawła II rozpoczął się miesiąc po jego pogrzebie, z pominięciem tradycyjnego 

pięcioletniego okresu oczekiwania. Został beatyfikowany 1 maja 2011, po czym 27 kwietnia 

2014 został kanonizowany, równocześnie z papieżem Janem XXIII. Wydarzenie to przeszło 

do historii Kościoła z powodu ogłoszenia świętymi dwóch papieży w obecności dwóch 

biskupów Rzymu – urzędującego Franciszka i emerytowanego Benedykta XVI.1  

W czerwcu 1979 roku udał się w pierwszą pielgrzymkę do Polski. Głoszone przez 

papieża nauki, w dużym stopniu przyczyniły się do późniejszych transformacji ustrojowych w 

europejskich państwach bloku wschodniego. Podczas wizyty papieża w Polsce, padły słynne 

słowa, pochodzące z Biblii: 

 

 „Wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja, Jan Paweł II, 

papież. Wołam z całej głębi tego Tysiąclecia, wołam w przeddzień 

Święta Zesłania, wołam wraz z wami wszystkimi: Niech zstąpi Duch 

Twój! Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II 
2 http://www.janpawel2.pl/centrumjp2/2644-qniech-zstpi-duch-twoj-i-odnowi-oblicze-ziemi-tej-ziemiq 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pogrzeb_Jana_Paw%C5%82a_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanonizacja_Jana_XXIII_i_Jana_Paw%C5%82a_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_XXIII
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
http://www.janpawel2.pl/centrumjp2/2644-qniech-zstpi-duch-twoj-i-odnowi-oblicze-ziemi-tej-ziemiq


5 
 

2. Z ziemi włoskiej do Łomży: 4-5 czerwca 1991r. 

 

Papież z apostolską wizytą gościł w Łomży dwa dni 4 i 5 czerwca 1991 roku. Ociec 

Święty przybył z hasłem „Bogu dziękujcie, ducha nie gaście". Niestrudzenie głosił 

Chrystusową Ewangelię, utwierdzał wiarę, umacniał nadzieję, pogłębiał miłość, 

podtrzymywał na duchu, wskazywał drogę, a gdy trzeba było - na podobieństwo św. Jana 

Chrzciciela - wołał głośno: Nie godzi się, nie wolno!3 

„Ubi Petrus – ibi Christus! Gdzie Piotr – tam Chrystus!” 

Tymi słowami został powitany pamiętnego czerwca 1991 r. w Łomży, papież Jan 

Paweł II w uroczystym powitalnym homagium wygłoszonym, przez ówczesnego 

ordynariusza Diecezji Łomżyńskiej Biskupa Łomżyńskiego Juliusza Paetza. Jan Paweł II w 

trakcie IV Pielgrzymki do Polski, w sposób szczególny naznaczył miasto Łomżę.  

4 i 5 czerwiec 1991 r. do końca życia pozostanie w pamięci witających papieża mieszkańców 

i gości ziemi łomżyńskiej.  

W pierwszym dniu swojej dwudniowej pielgrzymki Jan Paweł II celebrował przed 

powstającym Sanktuarium p.w. Miłosierdzia Bożego uroczystą mszę świętą. W uroczystości 

tej tłumnie uczestniczyli mieszkańcy Łomży, zaproszeni goście oraz przedstawiciele 

wspólnoty litewskiej z terenów dawnej Diecezji Sejneńskiej i Augustowskiej. Była to dla 

Ojca Świętego również okazją do przypomnienia obecnym, okoliczności swojej pierwszej 

bytności w Łomży.4 

Jan Paweł II  w pierwszy dzień spotkania z wiernymi na, wyraźnie pouczał, że „spraw 

rolnictwa nie można odrywać od reform całego systemu gospodarczego, ale też wszyscy 

czujemy, że ta dziedzina, nie tylko zresztą w naszej Ojczyźnie, wymaga szczególnej ochrony, 

współpracy wielu sektorów i solidarności wszystkich środowisk, a nade wszystko wymaga 

zabezpieczenia wolnej inicjatywy samych rolników... „Trzeba, by był słyszany w państwie i 

respektowany gospodarski głos rolnika". 

Nawiązując do szóstego przykazania Papież zapytał: „Co się stało z przykazaniem: 

„Nie cudzołóż" w naszym polskim życiu?" To bolesne pytanie skierował Ojciec Święty do 

polskich rodzin, małżonków i narzeczonych. Przestrzegał przed kolejnym złudzeniem 

wolności, jakie daje cudzołóstwo i rozwiązłość. „Ten, który uczy: nie cudzołóż, jest Dobrym 

                                                           
3 https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 
4 https://historialomzy.pl/jan-pawel-ii-w-lomzy-wspomnienia/ 

https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822
https://historialomzy.pl/jan-pawel-ii-w-lomzy-wspomnienia/


6 
 

Pasterzem, Pasterzem ludzkiej miłości, którą chce uczynić piękną, trwałą, wieczną, 

nierozerwalną.” 

Na spotkaniu z Litwinami w katedrze łomżyńskiej Ojciec Święty ukazał więzy od 

wieków łączące Litwinów z Polakami i zachęcił, by ta więź coraz bardziej się umacniała w 

duchu Chrystusowej miłości i jedności: „Aby wszyscy stanowili jedno". 

Przy nowo poświęconym gmachu Wyższego Seminarium Duchownego Najwyższy 

Pasterz dobitnie stwierdził, że „czasy dzisiejsze domagają się kapłanów ofiarnych, 

prawdziwie ubogich i bezinteresownych." Ważne i potrzebne jest budowanie gmachu 

materialnego, lecz najważniejsza jest nieustanna budowa wnętrza, aby Duch Święty 

ukształtował alumnów na „pomocników Boga" w rozszerzaniu na cały świat zbawczego 

dzieła Chrystusa.5 

 Jan Paweł II ukoronował słynący łaskami obraz Matki Boskiej Pięknej Miłości z 

łomżyńskiej kaplicy katedralnej. Powiedział wówczas:  

„Zwracam się do Ciebie, Matko Boża z łomżyńskiej katedry, dzisiaj ukoronowana. 

Bądź matką Pięknej Miłości dla nas wszystkich, dla małżonków i dla młodzieży.(...) 

Ty nam kształtuj serca, abyśmy wiedzieli, jaka miłość jest prawdziwa i jak ją odróżniać od 

miłości pozornych. Ażebyśmy w młodości czy w małżeństwie nie ulegli fałszywym prorokom, 

których nie brak, nie brak na całym świecie, więc trudno się dziwić, że są i w Polsce. Zresztą 

każdy z nas nosi w sobie tego fałszywego proroka, który się nazywa trojaką pożądliwością. 

Ale nie jest to potęga nieprzezwyciężona. Trzeba tylko patrzeć od młodości, od dziecka w oczy 

Tej Matki Pięknej Miłości, a Ona nauczy nas właściwej odpowiedzi na pytanie czasem bardzo 

trudne, gdzie trzeba także podjąć zmagania się z sobą.(...) 

Matko Boża Łomżyńska, Matko z łomżyńskiej katedry, ja Ci dzisiaj włożyłem na Twoje 

skronie tę złotą koronę. Ukoronowałem Cię koroną pięknej miłości i ja tę całą sprawę dobrej, 

czystej, szlachetnej, prawdziwej miłości Polaków oddaję Tobie, a Ty czuwaj nad nimi, czuwaj 

po macierzyńsku, nawet kiedy Ci się wymykają, ścigaj ich, prowadź na właściwe drogi, ucz, 

gdzie jest prawda, żeby wszyscy fałszywi prorocy, których nie brak, z Tobą nie poradzili. Nie 

poradzili Szwedzi, nie poradzą inni. (Przepraszam, myślę, że tu może nie ma żadnego Szweda, 

ja myślałem o Szwedach z XVII w.). Tyle tego dopowiedzenia, a teraz zostaje tylko jeszcze ten 

ostatni liturgiczny akt, którym pragnę się z wami podzielić, który pragnę wam zaofiarować, 

drodzy Bracia i Siostry, w tak licznej wspólnocie eucharystycznej tu zgromadzeni, akt 

błogosławieństwa w imię Trójcy Przenajświętszej.”6 

                                                           
5 https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 
6 https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 

https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822
https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822


7 
 

 

 

 

 

Krótka, ale wypełniona intensywną treścią wizyta Ojca Świętego w Łomży 

pozostawiła członkom naszej społeczności swoje niezatarte do dnia dzisiejszego ślady 

materialne. Do dzisiaj możemy podziwiać Pomnik Jana Pawła II na dziedzińcu seminaryjnym 

Placu Jana Pawła II autorstwa warszawskiego profesora Gustawa Zemły, czy też 

umiejscowione w prezbiterium Katedry łomżyńskiej popiersie Jana Pawła II, dzieło 

mediolańskiego profesora Enrico Manfrini. O papieskich odwiedzinach świadczy także 

pamiątkowa tablica w łomżyńskim Domu Biskupim oraz w prezbiterium Katedry 

Łomżyńskiej, jak również pomnik upamiętniający miejsce Jego lądowania w Łomży. 

  Czerwcowa pielgrzymka papieża istotna była również w wymiarze duchowym 

mieszkańców ziemi łomżyńskiej.  Jednak, w jakim wymiarze wielkie dziedzictwo i przesłanie 

duchowe Świętego Jana Pawła II przeniesie w przyszłość nasza łomżyńska społeczność, 

pozostanie już do wypełnienia indywidualną treścią przez każdego z nas. 

 

 

 



8 
 

 

3. Artykuły z wydawnictw ciągłych 

 

1. Przed wizytą Ojca Świętego w Łomży / (A. Cz) //  Kurier Podlaski. - 1991, nr 17, s. 3 

2. IV pielgrzymka papieża. Dzień piąty / (A. G) // Trybuna. - 1991, nr 128, s. 1 

3. Apel wojewody łomżyńskiego / Franciszek Adamiak // Kurier Poranny. – 1991, nr 53, s. 3 

4. Łomża oczekuje Papieża / (ala) // Słowo Powszechne. - 1991, nr 17, s. 3, fot. 

5. „Trzeźwością i pogodą ducha witamy Ojca Świętego”. Diecezjalny Kongres Trzeźwości w 

Łomży / (ala) // Słowo Powszechne. -  1991, nr 87, s. 1 

6. Mogę umrzeć spokojnie / (an) // Kontakty. – 1991, nr 24, s. 3 

7. Obok orła znak pogoni / Magdalena Bajer // Tygodnik Powszechny. – 1991, nr 24, s. 7 

8. Ojciec Święty w Łomży i Białymstoku / Piotr Bazylko, Piotr Skwieciński // Życie Warszawy. 

– 1991, nr 131, s. 1, 3 

9. Białystok i Łomża. Na trasie pielgrzymki papieża // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 116, s. 1 

10. Wydawnicze tuzy i blotki. Nowe foldery, albumy, plakaty powitają Ojca Świętego / Anna 

Boćkowska // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 225, s. 1, 2 

11. Co się stało z przykazaniem „nie cudzołóż” w naszym polskim życiu? // Wiadomości 

Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 19-20 

12. Wierni – unikajcie fałszywych proroków / Czesław Curyło // Expres Wieczorny. – 1991, nr 

107, s. 1, 2 

13. Nim Ojciec Święty przybędzie do Łomży / Adam Czesław // Kurier Podlaski. – 1990, nr 249, 

s. 3 

14. Szlakiem Karola Wojtyły / Adam Czesław // Kurier Podlaski.- 1991, nr 104, s. 4-5, fot. 

15. Czy obecność Chrystusa napełniła życie małżeńskie i rodzinne // Słowo Powszechne. – 1991, 

nr 128, s. 3 

16. Łzy wzruszenia / (D M) // Kurier Poranny. - 1991, nr 104, s. 3 

17. Radość ze spotkania / (D M) // Kurier Poranny. – 1991, nr 104, s. 3 

18. Do wszystkich Łomżan, gdziekolwiek są // Kontakty. – 1990, nr 3, s. 3 

19. W Łomży / („Donosy”) // Kurier Poranny. – 1991, nr 103, s. 5, rys. 



9 
 

20. Dekalog drogowskazem / Piotr Golik, Tadeusz Tadrzak // Sztandar Młodych. – 1991, nr 109, 

s. 1, 2 

21. Moje spotkania z Janem Pawłem II / Wiktor J. Grochowski // Kontakty. – 1991, nr 17, s. 4, 

fot. 

22. Przed wizytą / Maciej Gryguc // Kurier Poranny. – 1991, nr 55, s. 3 

23. Fundusz wizyty papieskiej / (i) // Kurier Poranny. – 1991, nr 46, s. 9 

24. Dziesięć prostych zdań / Elżbieta Isakiewicz // Tygodnik „Solidarność”. – 1991, nr 24, s. 1, 

12-13, fot. 

25. Pan dał siłę / (J) // Kontakty. – 1991, nr 25, s. 6 

26. Błogosławieństwo dla wsi / (JK, fed, kur) // Gazeta Wyborcza. – 1991, nr 130, s. 1 

27. Jan Paweł II w Łomży // Kurier Poranny. – 1991, nr 104, s. 3 

28. Jedność naszej wiary symbolem nienaruszalności ducha narodu wśród bolesnych nieraz 

dziejów. Papieskie słowo skierowane do Litwinów zgromadzonych w katedrze łomżyńskiej, 

środa godziny poranne // Słowo Powszechne. – 1991, nr 129, s. 2 

29.  Nie tylko znak historyczny / [rozm. Paweł Dąbkowski]  // Głos Katolicki. - 2018, nr 22,  

s. 8-9 

30. 4-5 czerwca Papież w Łomży i Białymstoku / (jan) // Kurier Poranny. – 1991, nr 36,  s. 1 

31. Bliżej – dalej / (jtb) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 89, s. 3 

32. Dokładniej o PKS / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 103, s. 6 

33. Krzyż stanął dzwony wołały / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 104, s. 3 

34. Łomża papieżowi / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 104, s. 3 

35. Papież znowu… w Łomży / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 137, s. 3 

36. Pielgrzymi na pontonie / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 104, s. 3 

37. Prób zamachu nie było. Papież w Łomży / (kł) // Kurier Podlaski. – 1991, nr 124, s. 13 

38. „Bogu dziękujcie, ducha nie gaście” / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 57, s. 3 

39. Grosik dla białej służby / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 61, s. 3 

40. Harcerska Biała Służba / (kłos) // Gazeta Współczesna. -1991, nr 32, s. 3 

41. Harcerska Biała Służba już czeka na papieża / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 75,  

 s. 3 



10 
 

42. Konkursy przed wizytą papieską / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 81, s. 3 

43. Łomża przygotowuje się do spotkania  z papieżem / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991,  

nr 52, s. 3 

44. Łomża : zanim przyjedzie Papież / (kłos) // Gazeta Współczesna.- 1990, nr 203, s. 3 

45. Łomżanie gdziekolwiek jesteście… / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 201, s. 3 

46. Łomżyńskie konto „Wizyta” / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 46, s. 3 

47. Ojciec Roberto Tucci jutro będzie w Łomży / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 220,  

 s. 1 

48. Ołtarz na kurhanie / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 30, s. 3 

49. Papież na Ziemi Ojczystej / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 41, s. 3 

50. Pomoc potrzebna od zaraz. Przed przyjazdem papieża / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, 

nr 75, s. 3 

51. Przed papieską pielgrzymką / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 132, s. 3 

52. Przed papieską wizytą / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 50, s. 1, 2 

53. Przed papieską wizytą. Ojciec Roberto Tucci przebywał w Białymstoku i Łomży / (kłos) // 

Gazeta Współczesna. – 1990, nr 222, s. 1, 2 

54. Przed wizytą Papieża / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 49, s. 2 

55. Przed wizytą Papieża. Apel Komendanta Woj. Policji w Łomży / (kłos) // Gazeta 

Współczesna. – 1991, nr 15, s. 3 

56. Trzeźwością i pogodą ducha – witamy / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 66, s. 4 

57. Trzeźwość i pogoda ducha na powitanie papieża / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 

68, s. 2 

58. Zaproszenie do białej służby / (kłos) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 69, s. 3 

59. Łomża, 4 czerwca. łomżyńskie vademecum pielgrzyma / Wawrzyniec Kłosiński // Kurier 

Podlaski. – 1991, nr 103, s. 6 

60. Papież … zerka na zegarek / Wawrzyniec Kłosiński // Kurier Podlaski. – 1991, nr 67, s. 6 

61. Mówili: Dotknął nas Yonus Paulis II / Zbigniew Lentowicz // Rzeczpospolita. – 1991, nr 131, 

s. 2, fot. 

62. Nie zapomnijcie o jeziorze Rajgrodzkim / Zbigniew Lentowicz // Rzeczpospolita. – 1991, 

 nr 130, s. 2, fot. 



11 
 

63. Chłopskie dary dla Papieża / (M) // Kontakty. nr 14, s. 6 

64. Zamiast jagnięcia kielich w bursztynie / (M) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 101, s. 1-2 

65. Biednie, ale czysto / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 54, s. 3 

66. Dodatkowe pociągi. Papież w Łomży / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 102, s. 3 

67. Jesteśmy gotowi / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 50, s. 1 

68. Krajobraz po wizycie / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 104, s. 3 

69. Litwini w Katedrze / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 96, s. 3 

70. Przed wizytą / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 90, s. 4 

71. Wizyta przed wizytą / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 70, s. 3 

72. Wygodne buty portfelik na szyi / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 75, s. 4 

73. 4 czerwca 1991 r. papież odwiedzi Łomżę / (mag) // Kurier Poranny. – 1990, nr 120, s. 1 

74. Drogi dla papieża / (mag) // Kurier Poranny. – 1991, nr 80, s. 2 

75. Informator łomżyński / (mag) // Kurier Poranny. -1991, nr 103, s. 7, 8 

76. Litewska inwazja / (mag) // Kurier Poranny. – 1991, nr 94, s. 4 

77. Łomża przed wizytą – harmonogram dopięty / (mag) // Kurier Poranny. – 1991, nr 63, s. 3 

78. Przygotowanie. Przed wizytą Jana Pawła II w Łomży / (mag) // Kurier Poranny. – 1990,  

nr 200, s. 1 

79. W połowie drogi do papieża / Tadeusz Mądry // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 54, s. 6 

80. O jednego Litwina więcej / Krystyna Muracka, Anna Zaborska // Veto. – 1991, nr 24, s. 3 

81. Najważniejszym wydarzeniem … // Kontakty. – 1991, nr 24, s. 2 

82. Nie dajcie się uwieść pozorom: przemówienie przed końcowym błogosławieństwem  

// Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 21 

83. A nam trzeba orać … / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 101, s. 6-7 

84. Modły o wolną ojczyznę / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 106, s. 3, fot. 

85. Na spotkanie z Papieżem – rolnicy z Zuzeli / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 106,  

s. 3 

86. Premier dziękuje łomżyniakom / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 115, s. 3 



12 
 

87. Rozmowy władz łomżyńskich z biskupem J. Paetzem / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1987, 

nr 89, s. 2 

88. Rzut oka do Bella 412 / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 106, s. 3 

89. To nie był sabotaż / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 84, s. 5 

90. W promieniach Miłosierdzia / (nom) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 101, s. 6-7, fot. 

91. Oby ten dom nigdy nie pustoszał. Poświęcenie nowej części budynku wyższego seminarium 

diecezji łomżyńskiej // Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 24-25, fot. 

92. Ojciec Święty w Łomży // Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 15-17, fot. 

93. Padają słowa ewangelii na glebę ludzkich serc / Janusz Olejnik, Marian Przetakiewicz, 

Andrzej Staręga // Słowo Powszechne. – 1991, nr 128, s. 3 

94. Pragnieniem serca jestem z wami / Janusz Olejnik // Słowo Powszechne. – 1991, nr 129,  

s. 1, 2 

95. Instrukcja pasterska na przygotowanie Ludu Bożego w Diecezji Łomżyńskiej przed IV 

Pielgrzymką Ojca Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny/ Czesław Oleksy // Łomżyńskie 

Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr , s. 80-83 

96. Praca i radość. Rozmowę przeprowadził Wawrzyniec Kłosiński / Czesław Oleksy // Kurier 

Podlaski. – 1991, nr 103, s. 6 

97. Krzyż nad Łomżą / Nina Omelczenko // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 104, s. 3, fot. 

98. Obrzeża wizyty. Łomża / Nina Omelczenko, Wiesław Kołowski // Gazeta Współczesna. – 

1991, nr 107, s. 3, fot. 

99. Siew Ojca Świętego w Łomża. Nie można w życiu przegrać miłości / Nina Omelczenko, 

Wiesław kozłowski, Krzysztof Paliński // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 106, s. 1, 8, fot. 

100. Stoi przed Toba cząstka Litwy / Nina Omelczenko, Wiesław Kołowski, Krzysztof Paliński // 

Gazeta Współczesna. – 1991, nr 107, s. 4-5, fot. 

101. Organizatorzy wizyty papieskiej Ojca Świętego Jana Pawła II w Łomży // Wiadomości 

Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 18 

102. Dekret. Powołanie Diecezjalnego Komitetu Organizacyjnego do Spraw Wizyty Pasterskiej 

Ojca Świętego Jana Pawła II w Łomży podczas IV Pielgrzymki do Ojczyzny / Juliusz Paetz // 

Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1990, nr 3, s. 70-71 

103. Przed wizytą Ojca Świętego Jana Pawła II w Łomży 4-5 czerwca 1991 roku. Biskup 

Łomżyński do Litwinów / Juliusz Paetz // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1989, nr 4, 

s. 55-56 



13 
 

104. Przemówienie biskupa Juliusza Paetza / Juliusz Paetz // Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 

1, s. 24 

105. Przemówienie ordynariusza łomżyńskiego bpa Juliusza Paetza / Juliusz Paetz // Wiadomości 

Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 22 

106. Z Litwinami w Łomży / Marzenna Piasecka // Słowo Powszechne. – 1991, nr 130, s. 9 

107. Litwo słyszę Twój głos / Grzegorz Polak // Gazeta Wyborcza. – 1991, nr 131, s. 1, fot. 

108. Powołanie kapłańskie probierzem żywotności narodu. Papieskie słowo wygłoszone w środę 

przed południem w czasie  poświecenia WSD w Łomży // Słowo Powszechne. – 1991, nr 129, 

s. 2, 5 

109. Prezydent Łomży dziękuje … // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 115, s. 3 

110. Program wizyty Jana Pawła II w Łomży i Białymstoku // Kurier Poranny. – 1991, nr 103, s. 4 

111. Program wizyty Ojca Świętego w Łomży // Kontakty. – 1991, nr 14, s. 3 

112. do wszystkich łomżan gdziekolwiek są / Marek Przeździecki // Kontakty. – 1990, nr 4, s. 2 

113. Przypowieść o siewcy. homilia Jana Pawła II w Łomży dla rolników // Gazeta Wyborcza.- 

1991, nr 131, s. 10 

114. Przypowieść o siewcy. Homilia Ojca Świętego podczas Mszy św. Łomża, 4 VI 1991  

// Tygodnik Powszechny. – 1991, nr 24, s. 7 

115. Czwarty dzień pielgrzymki / R. W. // Rzeczpospolita. – 1991, nr 130, s. 2 

116. Piąty dzień pielgrzymki / R. W. // Rzeczpospolita. – 1991, nr 131, s. 2 

117. O. Roberto Tucci w Białymstoku i Łomży. Przygotowania do wizyty papieża / (rom), (mag)  

// Kurier Poranny. – 1990, nr 217, s. 1 

118. Papieska pielgrzymka / (rom) // Kurier Poranny. – 1990, nr 11, s. 1 

119. Rzemieślnicy oczekują papieża // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 74, s. 3 

120. kolejny szczegół papieskiej wizyty / (af) // Gazeta Współczesna. – 1990, nr 196, s. 3 

121. Przemówienie przewodniczącego Konferencji Episkopatu Litwy kard. Vincenta Sladkeviciusa 

/  Vincent Sladkevićius // Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 23-24 

122. Spotkanie Papieża z Litwinami w Łomży 5 VI 1991 r. Dokumenty // Więź. – 1991, nr 10, 

 s. 109-114 

123. Szczegółowy program wizyty Ojca Świętego w Łomży // Kurier Poranny. – 1991, nr 46, s. 2 

124. Margines / Gabriela Szczęsna // Kontakty. – 1991, nr 25, s. 1, 8-9, fot. 



14 
 

125. Tu będzie Papież / Maria Tocka // Kontakty. – 1990, nr 10, s. 6, fot. 

126. Trzeba się modlić, ufać oraz trwać w jedności wiary i miłości. Spotkanie w katedrze 

łomżyńskiej ze wspólnotą litewską // Wiadomości Łomżyńskie. – 1991, nr 1, s. 22-23 

127. W dniach papieskiej wizyty // Gazeta Łomżyńska. – 1991, nr 22, 23, s. 1, 2, 4 

128. papież uratował budżet Łomży / (wik) // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 208, s. 3 

129. Być człowiekiem. Rozmowę przeprowadziła Maria Tocka / Tadeusz Józef Zawistowski // 

Kontakty. – 1991, nr 1, s. 1, 4, fot. 

130. Na etapie wielkich przemian. Rozmowę przeprowadził Jerzy Brodziuk / Tadeusz 

Zawistowski // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 101, s. 7 

131. Ziemia Łomżyńska nie jest obca papieżowi. Rozmowę przeprowadził Wawrzyniec Kłosiński 

/ Tadeusz Zawistowski // Gazeta Współczesna. – 1991, nr 23, s. 1, 3  

132. Jak korzystać z wolności. W rocznicę pielgrzymki / Maciej Chołodowski, C L // Gazeta w 

Białymstoku. – 1996, nr 131, s. 2 

133. Druga Rocznica Pasterskiej wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łomży / Andrzej 

Pogorzelski // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1994, nr 2, s. 98-101. 

134. Komunikat Wydziału Katechetycznego / J. Abramowicz // Łomżyńskie Wiadomości 

Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 107-108 

135. Na spotkanie z Ojcem Św. / Helena Bagieńska // Słowo Powszechne. – 1992, nr 95, s. 4, 6 

136. Banknoty z nadrukami z okazji wizyty Jana Pawła II w Łomży / Sylwester Banaśkiewicz // 

Kolekcjoner Łomżyński. – 1991, nr 2, s. 9-10, fot. 

137. Stemple, kartki pocztowe, plakietki … / Sylwester Banaśkiewicz // Kolekcjoner Łomżyński. – 

1992, nr 2, s. 11-16, fot. 

138. Wizyta Jasna Pawła II w Łomży na medalach / Sylwester Banaśkiewicz // Kolekcjoner 

Łomżyński. – 1992, nr 2, s. 3-8, fot. 

139. Homilia wygłoszona podczas Mszy św. w czwartą rocznicę wizyty Papieża Jana Pawła II w 

Łomży / Antoni Boszko // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1995, nr 2, s. 149-152 

140. Piotr naszych czasów w Łomży / Wanda Cichocka // Kresowiak. – 1991, nr 2, s. 1, 4-5, fot. 

141. Homilia Ojca Świętego Jana Pawła II podczas Mszy św. z rolnikami na placu przed 

Kościołem Miłosierdzia Bożego 4 czerwca 1991 r. // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 

1991, nr 2, s. 7-10 

142. Papież Jan Paweł II w Łomży / Witold Jemielity // Studia Łomżyńskie. – T. 4 (1993), s. 303-

308 



15 
 

143. Jak godnie powitać papieża? / Wawrzyniec Kłosiński // Kurier Podlaski. – 1993, nr 80, s. 3 

144. Komunikaty Komitetu Organizacyjnego ds. wizyty Ojca Świętego w Łomży w daniach 4-5 

czerwca br. // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 103-105 

145. Łomża uczy Wilno. Przed wizytą Papieża / (mag) // Kurier Poranny. – 1993, nr 76, s. 1 

146. Krajobraz po wizycie / (MK) // Kurier Poranny. – 1991, nr 104, s. 3 

147. List biskupa łomżyńskiego w związku z wydaniem albumu upamiętniającego wizytę Ojca 

Świętego w Łomży w 1991 roku / Juliusz Paetz // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 

1994, nr 2, s. 30 

148. List pasterski biskupa łomżyńskiego „W oczekiwaniu na Ojca Świętego” / Juliusz Paetz // 

Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 3-6 

149. Powitanie Ojca Świętego Jana Pawła II przez Biskupa Łomżyńskiego na początku Mszy św.  

4 czerwca 1991 r. / Juliusz Paetz // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 6-7 

150. Słowo ks. Biskupa dr … po mszy świętej w drugą rocznicę wizyty Ojca Świętego. Rocznica / 

Juliusz Paetz // Wspólna Sprawa. – 1993, nr 4, s. 5 

151. Powitanie Ojca Świętego Jana Pawła II przez biskupa łomżyńskiego podczas spotkania z 

Litwinami w Katedrze 5 czerwca 1991 r. // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 

2, s. 12 

152. Rocznica wizyty Jana Pawła II w Łomży / Jerzy Sikora // Głos Katolicki. – 1995, nr 25, s. 4, 

fot. 

153. Honorowy tytuł i medal dla papieża. Uroczystości z okazji piątej rocznicy pielgrzymki Jana 

Pawła II do Białegostoku i Łomży / (Sima, sab, mag) // Kurier Poranny. – 1996, nr 133, s. 3, 

fot.  

154. Uroczystości w drugą rocznicę wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łomży. Rocznica / 

Andrzej Pogorzelski // Wspólna Sprawa.- 1993, nr 4, s. 4, fot. 

155. Papież Jan Paweł II honorowym obywatelem Łomży // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. 

– 1995, nr 2, s. 142-145 

156. Słowo wstępne Biskupa Łomżyńskiego do Mszy św. w drugą rocznicę wizyty Ojca Św. Jana 

Pawła II w Łomży (Katedra Łomżyńska 5 czerwca 1993 r.) / Juliusz Paetz // Łomżyńskie 

Wiadomości Diecezjalne. – 1993, nr 2, s. 52-54 

157. Honorowy obywatel / (MK) // Gazeta Współczesna. – 1995, nr 107, s. 3 

158. Co pozostało po pielgrzymce Jana Pawła II do Łomży ? / Jerzy Sikora // Głos Katolicki. –

1997, nr 11, s. 1, 8-9, fot. 

159. Słowo powitalne do Ojca Świętego w Łomży Przewodniczącego Konferencji Episkopatu 

Litwy / Wincenty Sladkevićius // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 13-14 



16 
 

160. Słowo końcowe Ojca Świętego Jana Pawła II po Mszy Św. z rolnikami // Łomżyńskie 

Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 10-12 

161. Słowo Ojca Świętego Jana Pawła II skierowane do alumnów Wyższego Seminarium 

Duchowego w Łomży podczas poświęcenia Seminarium // Łomżyńskie Wiadomości 

Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 17-19 

162. Słowo Ojca Świętego Jana Pawła II skierowane do Litwinów, Łomża, Katedra // Łomżyńskie 

Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 2, s. 14-17 

163. Liturgia pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Łomży w dniach 4-5 czerwca 1991 roku 

/ Jan  Sołowianiuk // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 4, s. 59-96 

164. Pielgrzymka Ojca Świętego Jana Pawła II do Łomży / Jan Sołowianiuk // Ziemia Łomżyńska. 

– 1993, nr 5, s. 3-5 

165. Komunikat liturgiczny do księży Diecezji Łomżyńskiej w sprawie przyjazdu Ojca Świętego 

Jana Pawła II do Łomży / T. Zawistowski // Łomżyńskie Wiadomości Diecezjalne. – 1991, nr 

2, s. 105-107 

166. Świadek świętości / Arturo Mari ; rozm. Mirosław R. Derewońko // Narew. -  nr 182 (2011), 

s. 1 

167. Razem z Błogosławionym / Tadeusz Bronakowski ; fot. Gabor Lörinczy // Głos Katolicki. -

 2011, nr 23, s. 8-9 

168. Następca św. Piotra pośród nas / Jan Sołowianiuk ; rozm. ks. Jan Krupka, fot. Gabor Lörinczy 

// Głos Katolicki. - 2011, nr 23, s. 14 

169. Bogu dziękujmy, ducha nie gaśmy! / Mirosław R. Derewońko // Narew. - Nr 180 (2011), s. 1 

170. Nie można zapomnieć / Jan Sołowianiuk // Ziemia Łomżyńska. - T. 6 (2001), s. 219-222 

171. Przemówienie Ojca Świętego przed błogosławieństwem : Łomża, 4 czerwca 1991 r. / Jan 

Paweł II (papież) // Ziemia Łomżyńska. - T. 6 (2001), s. 209-211 

172. Dwa niezapomniane dni z historii Łomży : wizyta Papieża oczami dziennikarza radiowego / 

Wawrzyniec Kłosiński // Ziemia Łomżyńska. - [T]. 11 (2012), s. 127-140 

173. Dziękczynienie, radość, refleksja / Wawrzyniec Kłosiński // Ziemia Łomżyńska. - [T]. 11 

(2012), s. 153-155 

174. Byliśmy, jesteśmy z Ojcem Świętym Janem Pawłem II / Donata Godlewska, Jerzy 

Kierażyński // Ziemia Łomżyńska. - [T]. 11 (2012), s. 127-140 

175. Pielgrzymka Ojca Świętego Jan Pawła II do Łomży / Jan Sołowianiuk //  Ziemia Łomżyńska. -

 [T]. 5 (1993), s. 3-5 

176. Jan Paweł II w Łomży / Witold Jemielity // Studia Łomżyńskie. – [T]. 4 (1993), s. 303-308 



17 
 

177. Łomża pokorna, klęcząca, mocna wiarą / Jan Sołowianiuk, foto Arturo Mari // Głos Katolicki. 

- 2014, nr 17, s. 8-9 

178. 23 lata temu: "Barka" nad Narwią / Jan Sołowianiuk // Wiadomości Łomżyńskie. - Nr 38 

(2014), s. 4-5 

179. Jan Paweł II w Łomży / "Kontakty" ; fot. Gabor Lörinczy, Zbigniew Zalewski.  //  Kontakty. -

  [1991] (Białystok : S.P.P.P. "Pogoń"). s.  [10]  

180. W promieniach miłosierdzia / (nom) // Gazeta Współczesna. - 2016, nr 104, s. 11  

181. Krzyż nad Łomżą / Nina Omelczenko // Gazeta Współczesna. - 2016, nr 104, s. 11 

182.  Obrzeża wizyty / zebrali: Nina Omelczenko i Wiesław Kołowski // Gazeta Współczesna. -

 2016, nr 104, s. 13 

183. Nie można w życiu przegrać miłości / Nina Omelczenko, Wiesław Kołowski, Krzysztof 

Paliński // Gazeta Współczesna. - 2016, nr 104, s. 12-13 

184. Bogu dziękujcie, ducha nie gaście / Paweł Zalewski // Głos Katolicki. - 2016, nr 22, s. 10-12 

185. Papież Jan Paweł II w Wyższym Seminarium Duchownym w Łomży / Jarosław Kotowski // 

Głos Katolicki. - 2016, nr 22, s. 6-7 

186. Ćwierć wieku temu był w Łomży święty Jan Paweł II // Narew. - nr 384 (2016), s. 1 

187. Łomżyński przystanek na drodze ku wolności / Marcin Grala // Głos Katolicki. - 2016, nr 22, 

s. 6-7 

188. Bogu dziękujcie, ducha nie gaście // Gazeta Bezcenna. -  nr 667 (2016), s. 1,  

189. Z nami na zawsze - wizyta w Łomży // Gazeta Współczesna. - 2009, nr 110, wkładka s. 1-4 

190. Nie dajcie się uwieść pozorom : przemówienie przed końcowym błogosławieństwem // 

Wiadomości Łomżyńskie. -  nr 1 (1991), s. 21 

191.  Ojciec Święty w Łomży / Witold Jemielity // Wiadomości Łomżyńskie. - nr 1 (1991), s. 15-17 

192.  Co się stało z przykazaniem "nie cudzołóż" w naszym polskim życiu? : homilia wygłoszona 

podczas Mszy św. przy kościele Bożego Miłosierdzia w Łomży // Wiadomości Łomżyńskie. -

  nr 1 (1991), s. 19-20 

193. Byliśmy z Ojcem Świętym Janem Pawłem II / Donata Godlewska, Jerzy Kierażyński // 

Ziemia Łomżyńska. - [T]. 14 (2018), s. 349-354  

194. Łomżyńskie Magnificat za 25 lat pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II / Jan Sołowianiuk 

// Zeszyty Łomżyńskie. - 2003, nr 4, s. 6-10  

 



18 
 

4. Artykuły ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 

Ostrołęce 

 

195. Słowa na wschód / Zbigniew Czaplicki // Tygodnik Ostrołęcki. – 1991, nr 25, s. 5 

196. Trudniejsze spotkanie / Zbigniew Czaplicki // Tygodnik Ostrołęcki. – 1991, nr 24, s. 5 

197. Zobaczyć Papieża / Zbigniew Czaplicki // Tygodnik Ostrołęcki. – 1991, nr 24, s. 1, 2, 3 

198. Jan Paweł II w Łomży. Program wizyty // Tygodnik Ostrołęcki. – 1991, nr 22, s. 3 

199. List pasterski Biskupa Łomżyńskiego w oczekiwaniu na Ojca Świętego // Przegląd 

Kurpiowski. – 1991, nr 5, s. 1-5 

200. Papież w Łomży // Ziemia Ostrołęcka. – 1991, nr 8, s. 4 

201. Refleksje wojewody ostrołęckiego w dzień po wizycie papieskiej / Stanisław Podmostko // 

Tygodnik Ostrołęcki. – 1991, nr 24, s. 3 

 

5. Artykuły ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

w Suwałkach 

 

202. Ksiądz wikary / Marian Ciaciuch // Krajobrazy. – 1991, nr 14, s. 4 

203. Ochrona / Piotr Gajdziński // Krajobrazy. – 1991, nr 14, s. 4 

204. Jan Paweł II w Łomży: Musze się uczyć litewskiego / (jm.) // Tygodnik Suwalski. – 1991,  

nr 24, s. 5 

205. To już czwarty raz … Witamy Ojca Świętego / Anna Karaś // Tygodnik Północny. – 1991, 

 nr 21, s. 3 

206. Młodość / / Krajobrazy. – 1991, nr 14, s. 4 

207. Przepowiednie // Krajobrazy. – 1991, nr 14, s. 5 

208. Zamachy / Agnieszka Sowa // Krajobrazy. – 1991, nr 14, s. 5 

209. Czym była dla mnie pielgrzymka Ojca Świętego: sonda / (tm) // Krajobrazy. – 1991, nr 17,  

s. 3 

 

 



19 
 

6. Publikacje książkowe 

 

210. Przewodnik po Mazowszu śladami Jana Pawła II / Stanisław Łuć // Warszawa : Instytut 

Papieża Jana Pawła II, 2011. s. 260-261 

211. Diecezja Łomżyńska : zagadnienia wybrane (1925-2011) / Witold Jemielity // Łomża 

: "Spes", 2012 (Łomża : Drukarnia Top Druk). s. 498 

212. Góra Krzyży : tajemnice, legendy, podania : wydanie poświęcone pielgrzymce Ojca Świętego 

do Łomży w czerwcu 1991 roku / Vilius Puronas. Świadek świętości / Arturo Mari ; rozm. 

Mirosław R. Derewońko //  Szawle : "Momentas", 1991 (Klaipeda : "Rytas"). s. 47 

213. Ojciec Święty w Łomży / Witold Jemielity // Łomża : Kuria Diecezjalna, 1991 (Łomża 

: SCAN BIT). s. 56 

214. Ojciec Święty Jan Paweł II w Łomży : 4-5 czerwca 1991 : "Bogu dziękujcie Ducha nie 

gaście", IV Pielgrzymka do Ojczyzny / [red. albumu Czesław Oleksy ; współpr. Jan 

Sołowianiuk, Anna Rodziewicz, Janusz Sasak ; fot. Arturo Mari] // Wydaw. Łomżyńskiej 

Kurii Diecezjalnej, 1994 ([Piątnica] : ŁDD]). s. 132 

215. Przewodnik po Mazowszu śladami Jana Pawła II / Stanisław Łuć //  Warszawa : Instytut 

Papieża Jana Pawła II,  2015. s.  284  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

7. Indeks autorski 

Abramowicz J. 134 

(A Cz)   1 

(a f)  120 

(A G)  2 

Adamiak Franciszek  3 

(ala)  4, 5 

(a n)  6 

Bageńska Helena  135 

Bajer Magdalena  7 

Banaśkiewicz Sylwester 136, 137, 138 

Bazydło Piotr  8 

Boćkowska Anna  10 

Boszko Antoni  139 

Bronakowski Tadeusz  167 

Chołodowski Maciej  132 

Ciaciuch Marian  202 

Cichocka Wanda  140 

Curyło Czesław  12 

Czaplicki Zbigniew  195, 196, 197 

Czesław Adam  13, 14 

Derewońko Mirosław  169 

(D M)  16, 17 

(Donosy)  19 

Gajdziński Piotr  203 

Godlewska Donata  174, 193 

Golik Piotr  20 

Grala Marcin  184 

Grochowski Witold  21 

Gryguc Maciej  22 

( i)  23 

Isakiewicz Elżbieta  24 

(J )  25 



21 
 

(jan)  30 

Jan Paweł II  171 

Jemielity Witold   142, 176, 191, 211, 213 

(JK, ted, kur)  26 

(jm)  204 

(jtb)  31 

Karaś Anna  205 

(kł)  32, 33, 34, 35, 36, 37 

(kłos)  38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 

Kłosiński Wawrzyniec 59, 60, 143, 172, 173 

Kotowski Jarosław  185 

Lentowicz Zbigniew  61, 62 

Łuć Stanisław  210, 215 

(M)  63, 64 

(MK)  65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 146, 157 

(mag)  73, 74, 75, 76, 77, 145 

Mari Arturo  166, 212, 214 

Mądry Tadeusz  79 

Muracka Krystyna  80 

(nom)  83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 180 

Olejnik Janusz  93, 94 

Oleksy Czesław  96, 96 

Omelczenko Nina  97, 98, 99, 100, 181, 182, 183 

Paetz Juliusz  102, 103, 104, 105, 147, 148, 149, 150, 156 

Piasecka Marzena  106 

Podmostko Stanisław  202 

Pogorzelski Andrzej  133. 154 

Polak Grzegorz  107 

Przeździecki Marek  112 

(R W)  115, 116 

(rom, mag)  117, 118 

Sikora Jerzy 152, 158 

(sima, sob, mag)  153 

Sladkevicius Vincent  121, 159 



22 
 

Słowianiuk Jan  163, 164, 168, 170, 175, 177, 178, 194 

Sowa Agnieszka  208 

Szczęsna Gabriela  124 

(tm)  209  

Tocka Maria 125 

(Wik)  128 

Zalewski Paweł  184 

Zalewski Zbigniew  179 

Zawistowski Tadeusz  129, 130, 131, 165 

Publikacje bez autorskie  9, 11, 15, 18, 27, 28, 29,  81, 82, 91, 92, 101, 108, 109, 110, 111, 

113, 114, 119, 122, 123, 126, 127, 141, 144, 151, 155, 160, 161, 186, 188, 189, 190, 192, 198, 

199, 200, 206, 207 

 

 

8. Źródła internetowe 

 

1.  https://historialomzy.pl/jan-pawel-ii-w-lomzy-wspomnienia/ 

2. https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II 

3. http://www.janpawel2.pl/centrumjp2/2644-qniech-zstpi-duch-twoj-i-odnowi-oblicze-ziemi-

tej-ziemiq 

4. https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 

5. https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 

6. https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822 

https://historialomzy.pl/jan-pawel-ii-w-lomzy-wspomnienia/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
http://www.janpawel2.pl/centrumjp2/2644-qniech-zstpi-duch-twoj-i-odnowi-oblicze-ziemi-tej-ziemiq
http://www.janpawel2.pl/centrumjp2/2644-qniech-zstpi-duch-twoj-i-odnowi-oblicze-ziemi-tej-ziemiq
https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822
https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822
https://4lomza.pl/index.php?wiad=3822

